

1. “HOCAM BENİM FARKIMDA” PROJESİ

Özet	“Hocam Benim Farkımda” projesi bir otizm farkındalık projesidir. Proje kapsamında 4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğretmenlerinin ve otizm tanılı çocuğu olan velilerin eğitim almaları sağlanmış; ayrıca otizm tanılı çocuklara moral verici etkinlikler düzenlenmiştir.
Amaç	<ol style="list-style-type: none">1. 4-6 yaş Kur’an kursunda görev yapan çocuk gelişimi eğitimi almış Kur’an kursu öğretmenlerini özel eğitim konusunda eğitmek,2. Ekonomik düzeyi düşük otizm tanılı çocukların, özel eğitim merkezlerinden aldıkları eğitime ek olarak müftülük bünyesinde hizmet veren 4-6 yaş gruplarında engelsiz çocuklarla beraber grup eğitimi almasını sağlamak,3. Kur’an kurslarında otizm tanılı çocukların ailelerine eğitim ve manevi danışmanlık hizmeti vermek,4. Engelsiz çocuklar ve ailelerinin, otizm tanılı çocuklar ile ilgili olumlu tutum geliştirmelerine ve farkındalık kazanmalarına yardımcı olmak,5. 4-6 yaş öğretmenlerinin, eğitim öğretimin diğer paydaşları ile ilişkilerini güçlendirmek ve iş birliği fırsatlarını oluşturmak,6. Genelde engellileri, özdele otizmli bireyleri kapsayıcı grup eğitimi yaklaşımını 4-6 yaş eğitim ortamlarında yaygınlaştırmak,7. Psikolog, pedagoğ, manevi danışman, özel eğitmen ve 4-6 yaş öğreticisi eşliğinde otizmli çocukların iyileşmesi ve rehabilitasyonuna yardımcı olmak; ayrıca otizm tanılı çocukların ailelerine dini-psikolojik destek sağlamak,8. Dinimizin engelliler ile ilgili yaklaşımını doğru bir şekilde aktarmak,9. Sosyo-ekonomik düzeyi düşük 4-6 yaş grubu otizmli çocukların belediyeler ve sivil toplum örgütlerinin otizmli çocuklara yönelik sosyal ve sportif hizmetlerinden yararlanmaları için koordinasyon hizmeti sunmak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	<ul style="list-style-type: none">• 4-6 yaş grubu otizm tanılı çocuklar,• 4-6 yaş grubu otizm tanılı çocukların ebeveynleri,• 4-6 yaş grubu çocuk gelişimi lisans mezunu öğretmenler.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. 4-6 yaş öğretmenlerine yönelik eğitim modüllerinin hazırlanması2. Velilere yönelik eğitim modüllerinin hazırlanması3. Materyallerin hazırlanması ve basımı4. Mekânların ve sorumluların tespiti5. Birinci dönem 4-6 yaş öğretmenlerine yönelik eğitim seminerleri6. Birinci dönem veli eğitimi ve moral etkinliği7. Birinci dönem özel eğitim merkezleri uygulama eğitimleri8. Birinci dönem anaokulu özel altsınıfı ve kaynaştırma sınıfı uygulamaları9. Dönem değerlendirmesi ve yeni döneme hazırlık10. İkinci dönem 4-6 yaş öğretmenlerine yönelik eğitim seminerleri11. İkinci dönem veli eğitimi ve moral etkinliği12. İkinci dönem özel eğitim merkezleri uygulama eğitimleri13. İkinci dönem anaokulu özel altsınıfı ve kaynaştırma sınıfı uygulamaları14. Genel değerlendirme ve proje raporunun oluşturulması15. Proje kapanış toplantısı ve sertifika töreni
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, 2022 yılında Ankara Keçiören İlçe Müftülüğünce uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Melahat YILMAZ DOĞANGÖNÜL

2. “YAŞAM BECERİLERİ GELİŞTİRME ATÖLYELERİ” PROJESİ

Özet	Proje 12-18 yaş aralığındaki ortaokul ve lise öğrencilerinin üretim bilincine sahip olmaları, tüketim alışkanlıklarını değiştirmeleri ve bu şekilde geri dönüşüm, sıfır atık ve kaynakların israf edilmemesi konularında farkındalık kazanmaları amacıyla hazırlanmıştır.
Amaç	<ol style="list-style-type: none">1. Dini değerlerin, teorik altyapısının haricinde; israf, tüketim alışkanlıkları, dünyanın bize emanet olduğu bilincini ve pratik hayattaki karşılığını idrak etmelerini sağlamak,2. Gençlerimizin üretme bilincine ulaşmalarını ve bundan zevk almalarını sağlamak,3. Yapılan çalışmalarla gençlerin üreterek değer elde etmeleri, geri dönüşüm, sıfır atık vb. konularda bilinç kazanmalarını sağlamak,4. Gençler vasıtasıyla ailelerinin de konuya dair farkındalıklarını artırmak,5. Küçük farkındalıklar ile başlayan ve aile seminerleri ile de desteklenecek eğitimler sayesinde, geri dönüşüm, sıfır atık ve kaynakların israf edilmemesi konusunda kitlesel farkındalıkların oluşmasına zemin hazırlanmak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	12-18 yaş aralığındaki ortaokul ve lise öğrencileri.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje uygulama birimlerinin eksiklerinin tespit ve temini.2. Atölye yapılacak dersliklerin ve bahçenin projeye uygun hale getirilmesi.3. Proje tanıtım afişlerinin hazırlanması, bastırılması, fiziki olarak ve sosyal medya üzerinden gerekli duyuruların yapılması.4. Atölye uygulamaları<ul style="list-style-type: none">• Bahçecilik Atölyesi• Geri Dönüşüm Atölyesi• Sağlıklı Beslenme Atölyesi• El Becerileri Atölyesi
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, 2023 yılında İstanbul Pendik İlçe Müftülüğünce uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Hatice Elif KANTAR

3. “DEĞERLİ OYUNCAĞIM PROJESİ” PROJESİ

Özet	Proje, oyun ve oyuncak seçiminin çocuklar üzerindeki etkisi hakkında velileri bilgilendirerek doğru oyuncak seçimine yönelik farkındalık oluşturmayı ve çocukların masum dünyasına uygun oyuncak örnekleri sunmayı hedeflemektedir. Bu kapsamda, başta Waldorf bebekler olmak üzere oyuncaklar hazırlanmış, akabinde 4-6 yaş kurslarımızın velilerine doğru oyuncak seçimine yönelik seminerler düzenlenmiştir. Ayrıca hazırlanan oyuncak bebekler 4-6 yaş kurslarımıza hediye edilerek velilere örnek olarak sunulmuştur.
Amaç	<ol style="list-style-type: none">1. Bazı oyuncaklarla bilinçaltına verilmek istenen mesajlar, kültür ve ahlak bozulmasına neden olduğundan bu konuda bilinç oluşturmak,2. Bilinçli oyuncak seçimine seminerlerle dikkat çekerek ebeveynler başta olmak üzere Kur'an kursu öğretmenlerinde farkındalık oluşturmak,3. Çocukların dünyasına hitap eden oyuncaklar üretmek.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	4-6 yaş Kur'an kursları velileri ve öğrencileri.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje yetkilisi ile proje uygulama sürecine ilişkin toplantı düzenleme.2. Oyuncak bebek hazırlanacak alanın düzenlenmesi.3. Proje ekibi ile birlikte oyun ve oyuncak seçiminin önemine yönelik seminerlerin planlanması.4. Proje tanıtım afişinin hazırlanması.5. Oyuncak bebek hazırlama eğitimi almak istenen gönüllülerin tespiti.6. Projeye katılan öğrenciler ile oyuncak hazırlama eğitimini verecek olan gönüllülerin buluşturulup ders saati dışında çalışılacak ortak zaman diliminin belirlenmesi.7. Oyuncak bebek için gerekli malzemelerin hazırlanması.8. Oyuncak hazırlama sürecinin başlatılması.9. 4-6 yaş Kur'an kursu öğretmenlerine bir toplantı düzenlenip proje hakkında bilgi verilmesi ve oyuncak seçiminin önemine ilişkin seminer sunumu.10. Hazır olan ilk oyuncakla birlikte seminerlerin başlatılması.11. Hazırlanan oyuncakların 4-6 yaş Kur'an kurslarına hediye edilmesi ve kurslarda örnek olacak şekilde sergilenmesi.
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, 2024 yılında İstanbul Ümraniye İlçe Müftülüğünce uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatörler	Betül ALİOĞLU, Dr. Betül AŞKIN

4. “BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE ANNELERLE EL ELE MARPEM MODELİ” PROJESİ

Özet	Bu proje, disiplinlerarası bir yaklaşımla, (I) madde bağımlısı evladı olan annelere madde bağımlılığı ve evlatlarıyla sağlıklı iletişim konusunda eğitim verilmesi, (II) annelerin manevi, psikolojik ve sosyal açıdan desteklenmesi amacıyla hazırlanmıştır. Proje hem eğitim hem de manevi/psikolojik ve sosyal destek sunarak, annelerin çok yönlü güçlendirilmesini amaçlamaktadır. Bu kapsamda, annelere bu proje için tasarlanan Manevi Rehberlik ve Psiko-Eğitim Modeli (MARPEM) uygulanmıştır.
Amaç	<ol style="list-style-type: none">1. Bağımlılıkla mücadelede dini-sosyal-psikolojik destek sistemi oluşturarak etkin ve sürdürülebilir hale ulaşmasına katkı sağlamak,2. Madde bağımlısı gençlerin annelerine psiko-sosyal ve manevi rehberlik sağlamak,3. Madde bağımlısı gençlerin annelerine madde bağımlılığı ve çocuklarıyla sağlıklı iletişim konusunda bilgi ve farkındalık kazandırmak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Projenin hedef kitlesi madde bağımlılığı tanısı almış gençlerin anneleridir.
Uygulama Aşamaları	<p>Proje Ön Hazırlık İşlemleri</p> <ol style="list-style-type: none">1. İhtiyaç Analizi Bu aşamada bağımlı evladı olan annelerle derinlemesine mülakat tekniği ile görüşmeler yapılacaktır. Toplanan veriler nitel veri analizi ile analiz edilerek annelerin desteğe ihtiyaç duyduğu en belirgin temalar ortaya çıkarılacaktır.2. MARPEM (Maneviyat temelli odak grup görüşmeleri ve psiko-eğitim modeli) Uygulaması Kapsamında Seminer Etkinliği Madde bağımlısı çocuğa sahip 20 anne ile haftalık periyotlarla dönüşümlü olarak (I) maneviyat temelli odak grup görüşmeleri ve (II) psiko-eğitim programları içeren bir seminerler serisi düzenlenecektir.3. Proje raporunun hazırlanması
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Konya İl Müftülüğü tarafından 2024 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatörler	Hülya ANIL, Doç. Dr. Ayşe Burcu GÖREN

5. “GÜÇLÜ VİZYON PROFESYONEL LİDERLİK” PROJESİ

Özet	Proje, Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde görev yapan (35 yaş altı) genç din görevlilerin kurumsal bağlarını kuvvetlendirme, kendileri ve kurumları ile ilgili güçlü vizyon oluşturmalarına yardımcı olma noktasında rehberlik ederek bireysel ve kamusal verimliliği en üst düzeye çıkarma, genç din görevlilerinin potansiyellerini gerçekleştirmelerine yardımcı olmak amacıyla hazırlanmıştır.
Amaç	<ol style="list-style-type: none">1. Genç din görevlilerimizin kurumsal aidiyetlerini güçlendirmek,2. Görevlilerimizin kişisel gelişimlerini desteklemek, kendilerini gerçekleştirmelerine ve potansiyellerini kurumun vizyon ve misyonuna uygun olarak kullanabilmelerine katkı sağlamak,3. Görevlilerimizin kendileri ve çevresiyle barışık, uyumlu ve huzur içinde görev yapmalarına katkı sağlanmak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde görev yapan 35 yaş ve altı personelimiz.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje duyuru ve tanıtımı2. Projeye katılım, kayıt alma ve grupları oluşturma3. Misyon Sahibi Olma ve Vizyon Oluşturma Semineri4. Profesyonel Liderlik ve Güçlü Kariyer Semineri5. Kitap Analizi6. Nefes Terapi Teknikleri Semineri7. Grup Çalışması/Ziyaret8. Etkili İletişim Semineri9. Sosyal Etkinlik10. Motivasyon ve Öz Şefkat Semineri11. Farkındalık-Anda Kalma Semineri12. Kapanış Programı
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Karabük İl Müftülüğü tarafından 2024 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Tevfik KÖROĞLU

6. “HOCAM SAHNEDE” PROJESİ

Özet	Görevlilerimiz tarafından hazırlanan senaryoların yine görevlilerimizin sahneye koyduğu tiyatro oyunları aracılığıyla ortaokul ve lise öğrencilerinin karakter gelişimlerine katkı sağlamak amaçlanmıştır.
Amaç	Okul çağındaki gençlere tiyatro yoluyla manevi değerlerin tanıtılması amaçlanmıştır.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Ortaöğretim seviyesinde okul öğrencileri ve aileleri.
Uygulama Aşamaları	Üç ayrı senaryodan oluşan kısa tiyatro gösterilerinin okullarda sahnelenmesi
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Eşme İlçe Müftülüğü tarafından 2022 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Muhammed Ali ÖDEMİŞ

7. “DEĞERLİ TİYATROM” PROJESİ

Özet	Tiyatro aracılığı ile çocuklara milli ve manevi değerler kazandırmak.
Amaç	Çocukların çevreye karşı duyarlılıklarını arttırmak, iletişim becerilerini geliştirmek, sosyal duyarlılık oluşturmak, öz güvenlerini desteklemek, sosyal bağlarını güçlendirmek, çocuklara kitap okumayı sevdirmek ve Diyanet İşleri Başkanlığı yayınlarını tanıtmak hedeflenmiştir.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Din görevlilerimizin 8-11 yaş aralığındaki çocukları.
Uygulama Aşamaları	Bilinçli ebeveyn seminer konuları <ul style="list-style-type: none">• İstanbul’un Tarihi Silüeti• Aile Olmak Aile Kalmak• Bed-i Besmele Geleneğimiz• İletişimde Duygu Dili• Doğru Kitap Seçimi ve Etkileşimli Okuma• Uygulamalı Ebru Eğitimi• Çevre Orotoryosu ve Gizemli Ormanın Şifresi adlı oyunla final yapılması.
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, İstanbul İl Müftülüğü tarafından 2022 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatörler	Zehra GÖNENÇ, Havva IRMAK

8. “ÇOCUK SİTESİ OYUN-MASAL-ETKİNLİK KÜTÜPHANESİ” PROJESİ

Özet	Diyanet İşleri Başkanlığı ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı arasında imzalanan protokole istinaden, Türkiye'nin en büyük çocuk sitesi olan Bahçelievler Şeyh Zayed Çocuk Sitesi'nde kalan 4-11 yaş aralığındaki çocuklar için “Oyun-Masal-Etkinlik Kütüphanesi” vasıtasıyla dezavantajlı çocuklara yönelik değerler eğitimi kazandırma amacı taşıyan bir projedir. Kurumlar arası işbirliğinin, dayanışmanın bir örneği olan proje ile site içerisinde çocukların oyun oynadığı, etkinlik yaptığı, değerler eğitimi aldığı, yayınlarımızla tanıştığı bir kütüphane/mekân oluşturulmuştur.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Toplumun dezavantajlı bireylerinden olan Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne bağlı Şeyh Zayed Çocuk Evleri Sitesi'nde kalan 4-11 yaş aralığındaki 150 çocuğa Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı yayınlarından seçilen eserlerden oluşan “Oyun-Masal-Etkinlik Kütüphanesi” kurmak.• Çeşitli yöntem ve tekniklerle sevdirek, eğlendirerek çocuklara değerler eğitimi vermek.• Duygu odaklı ve etkileşimli kitap okuma eğitimi alacak Diyanet İşleri Başkanlığı personeli vasıtasıyla çocukların, sosyal, bilişsel, duygusal gelişimlerine katkı sağlayarak milli ve manevi değerlerimizi severek ve eğlenerek öğrenmelerini sağlamak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Bahçelievler Şeyh Zayed Çocuk Sitesi'nde kalan 4-11 yaş aralığındaki 150 dezavantajlı çocuk
Uygulama Aşamaları	Masal okuma, resim çizme, boyama, oyun hamuru ile şekiller yapma, oyunlar oynama, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı yayınlarının tanıtımı gibi etkinliklerle proje gerçekleştirilmiştir.
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, İstanbul İl Müftülüğü tarafından 2023 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatörler	Havva IRMAK, Zehra GÖNENÇ

9. “BİLİNÇLİ GENÇLİK SAĞLIKLI GELECEK” PROJESİ

Özet	Gençlerin beden ve ruh sağlığını korumayı, fiziksel ve manevi açıdan sağlıklı bir yaşam sürmelerine katkı sağlamayı hedefleyen proje, gençlerin karşılaşılabileceği sağlık, beslenme, hijyen ve özgüven sorunlarına çözüm önerileri sunmuştur. Gençlerin dini ve kültürel değerlerle zenginleştirilmiş bir yaşam tarzı benimsemelerine ve Diyanet İşleri Başkanlığını tanıyıp faaliyetlerine katılmalarına katkı sağlanmıştır. Proje kapsamında, alanında uzman kişiler tarafından verilen teorik eğitimler, seminerler ve atölye çalışmaları düzenlenmiştir.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Özgüven kazandırma• İsrafın önlenmesine katkı sağlama• Doğru bilgiye ulaşım• Bilgiyi uygulama• Helal ve sağlıklı ürün kullanımı• Pratik ürün hazırlama• Spor ve sosyal ilişkiler• Disiplin ve irade gelişimi• Akranlara örnek olma• Sağlıklı beslenme alışkanlıkları• Diyanet İşleri Başkanlığı'nın tanıtımı (gençlik faaliyetleri, yayınlar ve personelin tanıtılması)• Doğru ve güzel alışkanlıklar kazandırma• Dini perspektif kazandırma
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	13-20 yaş aralığındaki 60 genç kız ve anneleri
Uygulama Aşamaları	<ul style="list-style-type: none">• Doğru Spor Eğitimi• Kişisel Hijyen ve Sağlık Eğitimi• Aile Destek Seminerleri 1-2• Öz bakım ve Önemi• Gençlerde Sağlıklı Beslenme• Doğal Ürünler Hazırlama Atölyesi• Sağlıklı Beslenme Atölyesi• Uygulamalı Spor Eğitimleri• Milli ve Manevi Değerler Atölyesi
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Küçükçekmece İlçe Müftülüğü tarafından 2024 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Zehra GÖNENÇ, Ayşegül BAYDAR

10. “BEKLERKEN OKUYORUM” PROJESİ

Özet	Bilginin temel kaynağının kitap olduğu dikkate alındığında toplumumuzun maddi ve manevi kalkınmasına katkı sağlamak için halkımızın yoğun olarak beklediği yerlere (havalimanı, hastane, sağlık ocakları, otogar, otel vb.) kurulan portatif kitaplıklarda Başkanlığımız yayınlarına yer verilerek toplumda kitabın görünürlüğü ve okunurluğunun artmasına katkı sağlanmıştır. “Beklerken Okuyorum” projesiyle yayınlarımız okurlarla buluşmuş, okuma alışkanlığının artmasına katkıda bulunulmuş ve beklerken israf edilen vaktin daha verimli geçirilmesine katkı sağlanmıştır.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Toplumda kitabın görünürlüğünü ve okunurluğunu artırmak.• Okuma alışkanlığının artmasına katkıda bulunmak.• Bekleme süresinde israf edilen vaktin daha verimli geçirilmesini sağlamak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Hastane, havalimanı, banka, otel, alışveriş merkezi vb. okumaya ilgi duyan bütün vatandaşlarımız.
Uygulama Aşamaları	<ul style="list-style-type: none">• Projenin tanıtımını yapmak için mülki amirin izniyle portatif kitapların konulacağı kurumlarla resmi yazışma yapılır.• Başkanlığımızın desteklediği bütçe imkânlarıyla portatif kitaplıklar alınır.• Dağıtılacak kitapların listesi yapılarak Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü ile gerekli yazışmalar yapılır.• Gelen kitapların müftülüğün belirleyeceği mekânda muhafaza edilip kategorilere ayrılması sağlanır.• Kitapların planlanan yerlere dağıtımı sağlanır.• Kitap dağıtımı yapılan yerler belirli aralıklarla kontrol edilerek eksilen kitapların tamamlanması sağlanır.
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Mardin İl Müftülüğü tarafından 2024 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Mahmut YİĞİT

11. “CAMİ AFET GÖNÜLLÜLERİ” PROJESİ

Özet	Proje ile cami cemaatine, cami ve diyanet gençlik merkezleri çevresinde yaşayan halkımıza AFAD Arama Kurtarma Akreditasyon Sertifika Belgesine sahip arama kurtarma ekipleri tarafından verilecek eğitimlerle toplumda afetlere hazırlık ve müdahale konusunda farkındalığı artırmak, yerel arama kurtarma ekipleri oluşturmak, halkımızı doğal ve insan kaynaklı afetler karşısında cami merkezinde birbirine kenetlenerek yardımlaşmaları için gönüllülük esasına dayalı olarak bir araya getirmektir.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Cami cemaati ve cami çevresinde yaşayan bireyleri akredite olmuş arama kurtarma ekipleri tarafından verilecek eğitimlerle afetlere hazırlamak,• Afetlere müdahale konusunda farkındalığı artırmak,• Yerel arama kurtarma ekipleri oluşturmak,• Cami ve diyanet gençlik merkezleri çevresinde yaşayan bireyleri doğal ve insan kaynaklı afetler gibi herkesi ilgilendiren sorunlara karşı gönüllülük esasına dayalı bir platformda bir araya getirmek,• Din görevlileri tarafından daha önce ulaşılamamış 15 yaş üstü kadın ve erkeklere cami ve Diyanet Gençlik Merkezlerindeki eğitimler vasıtasıyla tanışıp bu kişilerle gönül bağı kurmak
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	15-60 yaş arası kadınlar ve erkekler
Uygulama Aşamaları	<p>Cami merkezli etkinliklerin belirli periyotlarla gerçekleştirildiği proje kapsamında;</p> <ol style="list-style-type: none">1. İlçe Müftülüğü ile proje paydaşları arasında yapılacak törenle ‘Cami Afet Gönüllüleri Projesi İş birliği Protokolü’ imzalanarak projenin basın ve sosyal medya platformlarında tanıtımı yapılır.2. Hazırlanan tanıtım materyalleri projenin uygulanacağı cami, Kur’an kursu, gençlik merkezleri ve bölgede bulunan diğer camilerin ilan panolarına asılması,3. Broşürlerin cami, Kur’an kursu, diyanet gençlik merkezleri vb. çevresindeki halka dağıtılması,4. Cami, Kur’an kursu, gençlik merkezlerinde halkla buluşmalar, seminerler ve bilgilendirme toplantıları düzenlenerek proje hakkında halka bilgi verilmesi,5. Cami, Kur’an kursu, Diyanet Gençlik Merkezlerinde vb. düzenlenen eğitim programlarıyla teorik olarak deprem farkındalık eğitimi, yaralanmalarda ilk yardım, arama kurtarma süreçleri (kentsel arama kurtarmada kullanılan malzemeler, enkaza giriş teknikleri, işaretlemeler, sinyaller), ip kullanma ve erişim eğitimi (ip çeşitleri, düğümler, sedye bağlama, doğada arama kurtarma ekipmanları) ve kriz yönetimi konularında bilinçlendirme yapılması,6. Cami Afet Gönüllüleri projesine katılım sağlayan gönüllüler, aileleri, cami cemaati, Diyanet Gençlik Merkezi üyelerine yönelik acil durum planlarının hazırlanması,7. Hazırlanan acil durum planları çerçevesinde alarmlar verilerek tatbikatlar yapılması,8. Proje süresince ve daha sonraki dönemlerde her ay düzenlenecek Cami Afet Gönüllüleri Buluşmaları ile doğal ve insan kaynaklı afetlere karşı gönüllülük esasına dayalı olarak bir araya gelen gönüllülerin dayanışma içinde hareket etmesinin sağlanması.
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, İstanbul Fatih İlçe Müftülüğü tarafından 2024 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı	Arif KELEŞ

Koordinatör	
12. “ÜMMETİN HAFIZ-I KUR’AN’LARINA REHBER OLMAK” PROJESİ	
Özet	Yatılı hafızlık Kur’an kurslarında hafızlık eğitimi gören öğrencilerin, hafızlık sürecindeki motivasyonlarının artırılması ve hafızlık sonrası sosyal yaşamlarına hazırlanması amacıyla uygulanan bir projedir.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Hafızlık yapılan bu zorlu süreçte gençlerin yanında olabilmek,• Sosyal etkinlik ve farklı programlara olan ihtiyaçlarını karşılayabilmek,• Hafızlık eğitimlerini daha keyifli hale getirmek,• Nitelikli, bilgili, kültürlü ve ahlaki ilkeleri düstur edinmiş bilinçli hafızlar yetiştirmek,• Hafız öğrencileri, hafızlık sonrası sosyal hayata hazırlamak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Kur’an kurslarında hafızlık eğitimi alan öğrenciler.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje ekibinin oluşturulması,2. Proje bütçesi ve planlamasının yapılması,3. Kitap listesinin hazırlanması,4. Kitap kritiği ve yazar buluşmaları takviminin oluşturulması,5. Sosyal etkinlik ve faaliyetlerin belirlenmesi,6. Tanıtıcı materyalin hazırlanması ve proje duyurusunun yapılması,7. Her ay bir öğretici eşliğinde kitap kritiğinin yapılması,8. Ayda bir yazar, akademisyen ve şair buluşması yapılması,9. Ayda bir gezi ve doğa etkinliği yapılması,10. Proje sonunda öğrencilerin okuduğunu anlama ve yorumlama becerilerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesi.
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Diyarbakır İl Müftülüğü tarafından 2022 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Zeynep NARİN

13. “MANEVİM” PROJESİ

Özet	4-6 yaş Kur'an kurslarımızda okuyan çocukların anne-babalarına kitap okuma alışkanlığı kazandırarak ebeveynlerin bilinçlendirilmesi amacıyla uygulanmış bir projedir. Proje kapsamında öğretici, öğrenci ve veli birlikteliğine katkı sağlanmıştır.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• 4-6 yaş eğitim sürecine aileyi de dahil ederek ailelerin bilinçlenmesini sağlamak,• Velilere düzenli kitap okuma alışkanlığı kazandırmak,• Öğrenci velileri arasında kaynaşmayı artırmak,• Öğrenci velilerinin inanç ve ahlaki değerlerini güçlendirmek,• Aile bağları kuvvetli, ahlaki değerleri yüksek, bilinçli nesiller yetiştirmek,• Öğretici, öğrenci ve veli birlikteliği sağlanarak 4-6 yaş eğitimini daha verimli bir hale getirmek,• 4-6 yaş öğrencilerinin moral ve motivasyonlarını artırmak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	4-6 yaş grubu Kur'an kursunda okuyan öğrenciler ve ebeveynleri.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje ekibinin oluşturulması,2. Aile ve çocuklara yönelik Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı yayınlarından oluşan kitapların tespit edilmesi,3. Çocuklar için okunacak çocuk kitaplarının belirlenmesi,4. Sosyal etkinlik ve faaliyetlerin planlanması,5. Tanıtıcı materyallerin hazırlanması ve proje duyurusunun yapılması,6. Velilerle birlikte kitap okuma etkinliğinin yapılması,7. Her ay bir öğretici eşliğinde okunan kitapların kritiğinin yapılması,8. Öğrenci ve velilerle birlikte ayda bir gezi ve doğa etkinliği yapılması,9. Proje sonunda katılımcı ailelere sertifika verilmesi.
Uygulandığı Yıl/İl/ilçe	Proje, Kocaeli İzmit İlçe Müftülüğü tarafından 2022 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Dr. Mehmet Reşat ŞAVLI

14. “BİRLİKTE YAPABİLİRİZ” PROJESİ

Özet	Suçta karışmış 10-18 yaş arası 30 dezavantajlı çocuğun topluma yeniden kazandırılması için uygulanmış bir projedir.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Suçta karışmış dezavantajlı çocukların topluma yeniden kazandırılmasını sağlamak,• Değerler eğitimleriyle milli ve manevi yönlerini güçlendirmek,• Toplumsal kuralları öğretip sosyal hayata entegre olmalarını sağlamak,• İzcilik faaliyetleriyle kişisel gelişimlerine katkı sunmak ve sosyalleşmelerini sağlamak,• Emniyet müdürlükleriyle iş birliği yapılarak suçlara karşı farkındalık kazandırmak,• Sağlık müdürlükleriyle iş birliği yapılarak madde bağımlılığına karşı farkındalık oluşturmak,• Çıraklık eğitim merkezleriyle iş birliği yapılarak meslek edinmelerine destek olmak,• Topluma faydalı bireyler olmaları için eğitim seminerleri düzenlemek,• Aile ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğüyle iş birliği yapılarak, psiko-sosyal destek sunmak ve kişisel gelişimlerine katkı sağlamak,
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	30 dezavantajlı çocuk.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje ekibinin oluşturulması,2. Proje bütçesinin ve planlamasının yapılması,3. Sosyal etkinlik ve faaliyetlerin planlanması,4. Eğitim verecek personelin belirlenmesi,5. Uygulanacak eğitim programının hazırlanması,6. Eğitim programı ve eğitim takviminin oluşturulması,7. İş birliği yapılacak kurumların belirlenmesi ve kurumlarla görüşmelerin yapılması,8. İzcilik kapsamında yapılacak faaliyetler için malzeme ve materyal teminin sağlanması,9. Proje uygulama mekân tefrişatının hazırlanması,10. Tanıtıcı materyallerin hazırlanması ve proje duyurusunun yapılması,11. Katılımcıların kişisel gelişimlerini artırmak amacıyla farklı kurum ve kuruluşlardan uzman desteğinin alınması,12. Akademik camiayla iş birliği yapılması ve eğitim desteği alınması,13. Katılımcıların moral ve motivasyonlarını artırmak amacıyla, sosyal aktivite ve gezi programları düzenlenmesi,14. Katılımcıların kişisel gelişimlerini artırmak amacıyla kitap okuma faaliyetleri ve kitap kritiği yapılması,15. Pedagojik formasyon eğitimi olan din görevlilerince dini eğitim programları yapılması,16. Ayda bir veli görüşmeleri yapılması,17. Katılımcıların gelişim süreçlerini takip etmek, değerlendirmek, kazanımları tespit etmek ve durum analizi yapmak için proje ekibiyle ayda bir toplantı yapılması,18. Proje sonunda katılımcılara sertifika verilmesi,
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Uşak İl Müftülüğü tarafından 2024 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Mehmet PEHLİVAN

15. “MİSAFİR KABUL EDER MİSİNİZ?” PROJESİ

Özet	Toplumların temelini aile oluşturur. Aile kurumunun devamlılığı ve sağlıklı bir şekilde sürdürülmesi, aile ve eşler arasındaki sorunların çözümü için telefon, mesaj ve diğer iletişim araçlarıyla müftülüklerimize talepte bulunan vatandaşlarımıza, alanında uzman bir ekiple ev ziyaretleri yapılarak yerinde manevi danışmanlık hizmeti sunmak için uygulanmış bir projedir.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Aile kurumunun devamlılığını sağlamak,• Aile ve eşler arasındaki sorunları çözüme kavuşturmak,• Toplumun huzuruna katkı sunmak,• Ailelere manevi destek sunmak,• Bilinçli ailelerin oluşmasını sağlayarak, boşanma oranlarını minimize etmek,• ADRM ve ADRB’lerin görünürlüğünü, işlevselliğini artırmak,• Müftülüklerimiz ve vatandaşlarımız arasında daha sıcak ilişkiler kurulmasını sağlamak,• Müftülüklerimizin misyonunun kuvvetlenmesine katkı sağlamak,• Görüşme yapılan ailelere, aile ile ilgili Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı yayınlarından oluşan kitaplar hediye edilerek ailelerin bilinçlerinin artmasını sağlamak,• Emniyet Müdürlüğüyle iş birliği yapılarak vatandaşların talebi doğrultusunda ailevi problemlerin çözümü için manevi danışmanlık hizmeti sunmak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Uşak’ta ailevi sorunlar yaşayan tüm vatandaşlarımız.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje ekibinin oluşturulması,2. Proje bütçesi ve planlamasının yapılması,3. Hediye edilecek kitapların listesinin hazırlanması,4. Tanıtım materyallerin hazırlanarak proje duyurusunun yapılması ve aile ziyaretleri için taleplerin alınması,5. Merkezi vaaz sisteminden proje ve konusu ile ilgili irşat programı hazırlanması,6. Sorunların tespit edilmesi ve kalıcı çözüm önerileri sunulması,7. Her ayın sonunda proje ekibiyle değerlendirme toplantısının yapılması,8. Farklı kurumlardan konuyla ilgili uzman desteği alınması,9. İhtiyaç halinde görüşülen kişilerin ilgili kurumlara yönlendirilmesi,10. Proje sonunda görüşülen ailelerin genel sorunlarının tespit edilmesi, raporlanması ve bu konuda toplumsal farkındalığın oluşması için çalışmaların yapılması,
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Uşak İl Müftülüğü tarafından 2023 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	Mehmet PEHLİVAN

16. “İHTİYARIM CAMİDE BAHTİYARIM” PROJESİ

Özet	Eşleri ve akranlarının pek çoğunun ölüm haberine şahit olmuş, yalnızlık ve toplumdaki dışlanmışlık hissine kapılmış kadın ve erkek yaşlı vatandaşlarımıza manevi rehberlik yapmak, onları yalnızlık ve dışlanmışlık hissinden uzaklaştırmak, hayata karşı moral ve motivasyonlarını artırmak, sosyal hayata uyumlarını sağlamak ve daha nezih ortamlarda vakit geçirebilmelerine imkân sunmak amacıyla uygulanmış bir projedir.
Amaç	<ul style="list-style-type: none">• Yaşlı vatandaşlarımızı, yalnızlık ve toplumdaki dışlanmışlık hissinden uzaklaştırmak,• Yaşlı vatandaşlarımıza hayat tecrübelerinin bu toplum için değerli olduğunu anımsatarak onları sosyal hayata hazırlamak,• Alanında uzman kişilerce yaşlı vatandaşlarımızın dini sorularına yerinde cevap vererek onlara manevi rehberlik yapmak,• Yaşlı vatandaşlarımızın moral ve motivasyonlarını artırmak ve onların daha nezih ortamlarda vakit geçirerek sosyalleşmelerini sağlamak,• Nesil buluşmaları kapsamında yapılan etkinliklerle yaşlı vatandaşlarımızla bir araya gelen genç nesillerimizin hayat tecrübelerini artırmak,• Cami buluşmaları kapsamında yapılan etkinliklerle farklı cami cemaatlerinin bir araya getirilmesi sağlanarak toplumsal bütünleşmeye katkı sunmak.
Uygulama Alanı/Hedef Kitle	Van Hz. Ömer Camii cemaati.
Uygulama Aşamaları	<ol style="list-style-type: none">1. Proje ekibinin oluşturulması,2. Proje bütçesi ve planlamasının yapılması,3. Tanıtıcı materyallerin hazırlanması ve proje duyurusunun yapılması,4. Vaaz listesinin hazırlanması,5. Yaşlı vatandaşlarımızın hoşça vakit geçirebilecekleri mekânın dizayn edilmesi,6. Yaşlı vatandaşlarımızın moral ve motivasyonlarını artırmak amacıyla haftada bir gün yürüyüş ve egzersiz faaliyetlerinin planlanması,7. Yaşlı vatandaşlarımızın sağlıklı beslenme ve sağlıklı yaşam becerilerini artırmak için farklı kurumlardan uzman desteği alınması,8. Farklı kurumlardan uzman desteği alınarak yaşlı vatandaşlarımızın ruhsal yönlerinin güçlendirilmesi,9. Nesil buluşmaları etkinliği yapılması,10. Cami buluşmaları etkinliği yapılması,11. Torunumla camideyim etkinliği yapılması,12. İhtiyaçların tespit edilmesi, faaliyetlerin etkinlik ve verimliliğini artırmak amacıyla anket çalışması yapılması ve sonuçlarının analiz edilmesi.
Uygulandığı Yıl/İl/İlçe	Proje, Van İl Müftülüğü tarafından 2024 yılında uygulanmıştır.
Uygulayıcı Koordinatör	İsmail ATASOY